1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.03.2020                                       № 32                                          г. Цимлянск

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие здравоохранения»

на 2020 год

Во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Цимлянского района»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие здравоохранения» на 2020 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Распоряжение вносит

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 04.03.2020 № 32

План

реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения» на 2020 год

№

п/п
Номер и наименование

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ФИО)

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Плановый

срок

реализа

ции

Объем расходов на 2020 год (тыс. руб.)

всего

федера

льный

бюд

жет

област

ной

бюджет

местн

ый

бюдж

ет

внебюд

жетные

источни

ки

1.

Подпрограмма 1.

Профилактика заболеваний

и формирование здорового

образа жизни. Развитие

первичной медико-

санитарной помощи,

оказание медицинской

помощи в системе

обязательного

медицинского страхования

Заведующий ОМК

Киселёв А.И.,

заместитель

главного врача по

поликлинической

работе

Суша Т.В.

Своевременное выявление

факторов риска

неинфекционных

заболеваний и их

коррекция.

Снижение уровня

заболеваемости природно

-очаговыми инфекциями

Своевременное выявление

ВИЧ – инфекции

гепатитов В,С,

обеспеченность жителей

лекарственными

препаратами, изделиями

медицинского назначения

для улучшения качества

жизни и увеличения ее

продолжительности

До

01.01.2021
201427,3  9484,4 1255,7 190687,2

3

2.

Подпрограмма 2

Совершенствование

оказания

специализированной

медицинской помощи,

скорой медицинской

помощи, медицинской

эвакуации

Заместитель

главного врача по

медицинской части

Демидов К.И.

Снижение заболеваемости,

инвалидизации и

смертности, снижение

количества умерших в

результате ДТП

До

01.01.2021
10175,4   250,4 9925,0

3.

Подпрограмма 3.

Охрана здоровья матери и

ребенка

Заместитель

главного врача по

поликлинической

работе Суша Т.В.,

районный врач –

акушер-гинеколог

Кулинская Т.А.

Повышение доступности и

качества оказания

медицинской помощи

матерям и детям

До

01.01.2021
1410,0    1410,0

4.

Подпрограмма 4.

Кадровое обеспечение

системы здравоохранения

Заведующий ОМК

Киселёв А.И.,

начальник отдела

кадров

Буторина Т.А.

Снижение кадрового

дефицита

До

01.01.2021

5.

Подпрограмма 5.

Экспертиза в сфере охраны

здоровья

Заместитель

главного врача по

медицинской части

Демидов К.И.

Обеспечение

удовлетворенности

населения района в

качестве оказываемой

медицинской

помощи

До

01.01.2021

6.

Подпрограмма 6.

Управление развитием

отрасли

Главный врач

Иванов В.М.,

программист

Тодыка А.В.

Обеспечение

удовлетворенности

населения района в

качестве оказываемой

медицинской

помощи, обеспечение

До

01.01.2021
1591,5 1591,5

4

работоспособности

РСЕГИСЗ, создание

единого информационного

пространства

7.

Подпрограмма 7.

Оказание паллиативной

помощи

Заместитель

главного врача по

медицинской части

Демидов К.И.

Улучшение организации и

повышение качества

оказания медицинской

помощи

До

01.01.2021
24464,3  23133,5 1330,8

8.
Итого по муниципальной

программе

До

01.01.2020
239068,5 1591,5 32617,9 2836,9 202022,2